

Znak sprawy: WKS.0003.1.14.2019

**Szanowna Pani
Iwona Mularczyk
Przewodnicząca Rady
Miasta Nowego Sącza**

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację zgłoszoną na piśmie w sprawie niepełnosprawnych mieszkańców Miasta Nowego Sącza z dnia 09.01.2019 r.

Szanowna Pani Przewodnicząca,

W odpowiedzi na interpelację złożoną na piśmie informuję;

Ad. 1 Osoby niepełnosprawne potrzebują naszej troski i pomocy każdego dnia, a nie tylko od święta i dla celów statystyczno-sprawozdawczych. Integracja dzieci odbywa się codziennie w nowosądeckich szkołach, kościołach, na boiskach i ulicach, dzięki ciężkiej pracy pedagogów i opiekunów. Pragnę podkreślić, że systemowe rozwiązywanie problemów osób niepełnosprawnych jest zadaniem priorytetowym dla obecnych władz Miasta, które będzie realizowane w sposób permanentny.

W poprzednich latach nie wypracowano żadnego modelu przeprowadzania obchodów „Dnia Integracji Uczniów Niepełnosprawnych”. Co więcej, w różny sposób dbano o promocję tego dnia, na przykład w 2017 r. nawet nie zamieszczono relacji z wydarzenia na stronie internetowej UM, nie relacjonowały też imprezy media, co rodzi przypuszczenie, że w ogóle nie zostały o niej poinformowane. Zdarzało się ponadto, że Dzień Integracji odbywał się jedynie w gronie samych uczniów niepełnosprawnych, co z pewnością nie było realizacją zamysłu inicjatorów. Warto nadmienić, że do tej pory nigdy nie było w budżecie miasta środków specjalnie zabezpieczonych na realizację „Dnia Integracji Uczniów Niepełnosprawnych”, oraz, że stosowne wydziały Urzędu Miasta z odpowiednim wyprzedzeniem nie planowały programu imprezy.


Uchwała Rady Miasta z 30 lipca 2013 roku na którą się Pani Przewodnicząca powołała w swojej interpelacji, ustanawia dzień 2 grudnia „dorocznym, miejskim „Dniem Integracji Uczniów Niepełnosprawnych” jednak nie precyzuje w żaden sposób sposobu obchodzenia tego dnia, powierzając Prezydentowi Miasta Nowego Sącza wykonanie Uchwały.

Zapewniam Panią Przewodniczącą, że Uchwała Rady Miasta Nr LI/500/2013 jest realizowana, a naszą ideą i zadaniem, potwierdzonymi już realnymi działaniami jest integrowanie osób niepełnosprawnych przez 365 dni w roku.

Ad. 2 W obchodach Europejskiego Tygodnia Autyzmu, które odbyły się 4 grudnia 2018 roku w Szkole Podstawowej nr 6 władze miasta reprezentowała inspektor Wydziału Edukacji i Wychowania Pani Halina Wiśniowska.

Ad. 3 Szanowna pani Przewodnicząca, informuję, że od chwili, gdy objąłem urząd Prezydenta Nowego Sącza, żaden pracownik z niepełnosprawnością nie został zwolniony z Urzędu Miasta.

Z poważaniem



ZASTĘPCA PREZYDENTA

Artur Bochenek
-271-

Otrzymują:

Egz. nr 1 - Adresat

Egz. nr 2 - Wydział Komunikacji Społecznej i Kultury

Egz. nr 3 - a/a